
DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Sexta- feira,08 de Agosto de 2022  www.duartina.sp.gov.br  Edição  Nº 1092 Página 1de4 
 

Sumário........................................................................................................................1 

  Extrato de Contrato...................................................................................................2/4                                                                                                         

http://www.duartina.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

Sexta- feira,08 de Agosto de 2022  www.duartina.sp.gov.br  Edição  Nº 1092 Página  2 de 4 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DUARTINA/SP 
 
EXTRATO DE CONTRATO.  
 
Contrato nº 021/2022; Processo nº 091/2022; Chamada Pública: 01/2022; 
Contratante: PM - Duartina; Contratado:Luiz Antônio Petenuci; Objeto: aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE; Do 
Valor: R$ 9.046,00; Prazo de Vigência: até 31/12/2022; Data de Assinatura: 
03/06/2022. 
 
Contrato nº 022/2022; Processo nº 091/2022; Chamada Pública: 01/2022; 

Contratante: PM - Duartina; Contratado: Sidnei Rosa Teixeira; Objeto: aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE; Do 
Valor: R$ 16.658,90; Prazo de Vigência: até 31/12/2022; Data de Assinatura: 
03/06/2022. 
 
Contrato nº 023/2022; Processo nº 091/2022; Chamada Pública: 01/2022; 

Contratante: PM - Duartina; Contratado: Luiz Antônio de Oliveira; Objeto: 
aquisição parcelada de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
alimentação escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba 
FNDE/PNAE; Do Valor: R$ 1.045,50; Prazo de Vigência: até 31/12/2022; Data de 
Assinatura: 03/06/2022. 
 
Contrato nº 024/2022; Processo nº 091/2022; Chamada Pública: 01/2022; 
Contratante: PM - Duartina; Contratada: Carla Goulart Silva; Objeto: aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE;Do 
Valor: R$ 13.579,50; Prazo de Vigência: até 31/12/2022; Data de Assinatura: 
03/06/2022. 
 
Contrato nº 025/2022; Processo nº 091/2022; Chamada Pública: 01/2022; 

Contratante: PM - Duartina; Contratada: Yone Fabris Doretto; Objeto: aquisição 
parcelada de gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação 
escolar, para alunos da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE; Do 
Valor: R$ 18.095,85; Prazo de Vigência: até 31/12/2022; Data de Assinatura: 
03/06/2022. 
 
Contrato nº 026/2022; Processo nº 091/202; Chamada Pública: 01/2022; 
Contratante: PM - Duartina; Contratada: ACCEPAUNI - Associação 
Comercialização Assentamento União de Todos; Objeto: aquisição parcelada de 
gêneros alimentícios da agricultura familiar para alimentação escolar, para alunos  

http://www.duartina.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

 

Sexta- feira,08 de Agosto de 2022  www.duartina.sp.gov.br  Edição  Nº 1092 Página  3 de 4 

 
 
da rede de educação básica pública, verba FNDE/PNAE; Do Valor: R$ 10.265,50; 
Prazo de Vigência: até 31/12/2022; Data de Assinatura: 03/06/2022. 
 
Contrato nº 027/2022; Processo nº 135/2022; Contratante: PM - Duartina; 

Contratada: V. R. Amendola Informática LTDA – ME; Objeto:locação de sistema 
de controle e gerenciamento do ISSQN, utilizando plataforma WEB; Do Valor: 
R$29.400,00; Prazo de Vigência: doze (12) meses; Data de Assinatura: 
16/06/2022. 
 
Contrato nº 028/2022; Processo nº 121/2022;Contratante: PM - Duartina; 

Contratada: J.A.Ferraz do Nascimento Engenharia; Objeto: execução dos 
serviços de cobertura de quadra poliesportiva; Do Valor: R$ 284.500,00; Prazo de 
Vigência: seis (06) meses; Data de Assinatura: 23/06/2022. 
 
Contrato nº 029/2022; Processo nº 150/2022; Contratante: PM - Duartina; 
Contratada: Fortpav Pavimentação e Serviços Ltda; Objeto: obras de 
recapeamento de pavimentação asfáltica em CBUQ; Do Valor: R$206.008,12; 
Prazo de Vigência: trinta (30) dias; Data de Assinatura: 27/06/2022. 
 
Contrato nº 030/2022; Processo nº 141/2022; Contratante: PM - Duartina; 

Contratada:Matheus da Silva Ramos Instalações Elétricas Me; Objeto: 
contratação de empresa Especializada para execução de serviços contínuos de 
manutenção do sistema de iluminação pública, envolvendo a manutenção 
corretiva, preventiva e preditiva; Do Valor: R$246.000,00; Prazo de Vigência: doze 
(12) meses; Data de Assinatura: 04/07/2022. 
 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
 
5º Termo Aditivo ao Contrato nº 29/2019, Processo nº 45/2019: Contratante: 
Município de Duartina; Contratada: JOSÉ DOS S. PEREIRA ME;  Objeto: locação 
01 (um) veículo, com capacidade mínima de 21 lugares, para o transporte 
escolar, de alunos matriculados nas escolas da rede pública municipal e 
estadual, residentes na zona rural deste município de Duartina Sp; Do Prazo: 
Fica o prazo constante da cláusula terceira do contrato ora aditado, prorrogado 
por mais um período completo de 12 (doze) meses, contados da data de seu 
vencimento: Do Valor: O valor total anual estimado é de R$ 148.580,00 (cento e 
quarenta e oito mil, quinhentos e oitenta reais); Da Ratificação: Fica mantidas e 
ratificadas todas as demais cláusulas e condições constantes do contrato ora 
aditado; Data Assinatura: 23/07/2022; Assina pelo Município: Aderaldo Pereira de 
Souza Junior - Prefeito Municipal; Assina pela Contratada: José dos Santos 
Pereira. 
 

http://www.duartina.sp.gov.br/


DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE DUARTINA 

Conforme Lei Municipal nº 2299, de 24 de Fevereiro de 2016 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão  
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de DUARTINA garante a autenticidade deste documento,  

desde que visualizado através do site www.duartina.sp.gov.br. 

 

 

 

Sexta- feira,08 de Agosto de 2022  www.duartina.sp.gov.br  Edição  Nº 1092 Página  4 de 4 

 
 
4º Termo Aditivo ao Contrato nº 28/2019, Processo nº 44/2019: Contratante: 
Município de Duartina; Contratada: JUSCELINO P. DA SILVA TRANSPORTES 
ME;  Objeto: Locação de 01 (um) veículo, com capacidade mínima de 15 lugares, 
para o transporte escolar, de alunos matriculados nas escolas da rede pública 
municipal e estadual, residentes na zona rural deste município de Duartina Sp; 
Do Prazo: Fica o prazo constante da cláusula terceira do contrato ora aditado, 
prorrogado por mais um período completo de 12 (doze) meses, contados da data 
de seu vencimento: Do Valor: O valor total anual estimado é de R$ 
189.840,00(cento e oitenta e nove mil, oitocentos e quarenta reais); Da 
Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as demais cláusulas e condições 
constantes do contrato ora aditado; Data Assinatura: 23/07/2022; Assina pelo 
Município: Aderaldo Pereira de Souza Junior - Prefeito Municipal; Assina pela 
Contratada: Juscelino Pereira da Silva Junior. 
 
3º Termo Aditivo ao contrato nº 27/2019; Processo nº 38/2019: Contratante: 
PM Duartina; Contratada: PLAACOM CONSULTORIA LTDA; Do Objeto: 
Prestação de serviços de fornecimento de software e treinamento de funcionários 
permanentes para realização de serviços de levantamentos econômicos 
municipais, destinados à formação do índice de participação do município na 
arrecadação tributária e demais tributos: Do Valor: O valor total da presente 
prorrogação é de R$37.134,96 (trinta e sete mil, cento e trinta e quatro reais e 
noventa e seis centavos); Do Prazo: Fica o prazo constante da Cláusula terceira 
do contrato ora aditado, prorrogado por mais um período de 12 (doze) meses, 
contados da data de seu vencimento; Da Ratificação: Fica mantidas e ratificadas 
todas as demais as demais cláusulas e condições constantes do contrato ora 
aditado; Data de Assinatura: 22/07/2022. 
 
1º Termo Aditivo ao contrato nº 19/2021; Processo nº 105/2021: Contratante: 

PM Duartina; Contratada: O3 GESTÃO AMBIENTAL LTDA EPP; Do Objeto: 
prestação de serviços de coleta, transportes, tratamento e destinação final de 
todo o  Resíduo do Serviço de Saúde - RSS produzido no município de Duartina: 
Do Valor: R$ 85.500,00 (oitenta e cinco mil e quinhentos reais); Do Prazo: Fica o 
prazo constante da Cláusula terceira do contrato ora aditado, prorrogado por 
mais um período de 12 (doze) meses, contados da data de seu vencimento; Da 
Ratificação: Fica mantidas e ratificadas todas as demais as demais cláusulas e 
condições constantes do contrato ora aditado; Data de Assinatura: 02/08/2022. 
 
 
 

http://www.duartina.sp.gov.br/

	Sexta- feira,08 de Agosto de 2022  www.duartina.sp.gov.br  Edição  Nº 1092 Página 1de4
	Sexta- feira,08 de Agosto de 2022  www.duartina.sp.gov.br  Edição  Nº 1092 Página  2 de 4
	Sexta- feira,08 de Agosto de 2022  www.duartina.sp.gov.br  Edição  Nº 1092 Página  3 de 4
	Sexta- feira,08 de Agosto de 2022  www.duartina.sp.gov.br  Edição  Nº 1092 Página  4 de 4

